证券代码：000722        证券简称：湖南发展       公告编号：2020-038

湖南发展集团股份有限公司

关于全资子公司签订经营合作合同的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、概述

湖南发展集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 8 月 20 日召开

第十届董事会第三次会议，审议通过了《关于投资设立全资子公司并签订经营合

作合同的议案》，同意公司根据经营业务发展需要，以自有资金投资设立全资子

公司湖南发展益沅自然资源开发有限公司（以下简称“益沅公司”），并与沅江

荣信建材有限公司（以下简称“荣信建材”）签订《砂石经营合作合同》（以下

简称“该合同”），详情请参见公司在《中国证券报》《上海证券报》《证券时

报》《证券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上刊登的编号为 2020-031、

2020-033 公告。

2020 年 8 月 28 日，公司全资子公司益沅公司完成工商注册登记手续，并取

得了沅江市市场监督管理局颁发的营业执照，详情请参见公司在《中国证券报》

《上海证券报》《证券时报》《证券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

上刊登的编号为 2020-035 公告。

二、进展情况

2020 年 9 月 21 日，合作双方益沅公司与荣信建材及合同连带责任保证人湖

南沅江琼湖投资建设开发有限公司与沅江市城市建设投资开发有限责任公司共

同签署了《砂石经营合作合同》。同时，荣信建材已签署《股权质押合同》，并

向公司提供了该合同“合同担保”条款中所列的担保审批文件。根据该合同的“生

效条件”条款，《砂石经营合作合同》正式生效。

三、备查文件

1、《砂石经营合作合同》；

2、《股权质押合同》及审批文件；

3、同意湖南沅江琼湖投资建设开发有限公司对外担保的审批文件；

4、同意沅江市城市建设投资开发有限责任公司对外担保的审批文件。

特此公告

湖南发展集团股份有限公司董事会

2020 年 9 月 21 日